
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2022 №100 

* с. Баюновские Ключи

О внесении изменений в «Порядок предоставления субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а 
также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, 
в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета муниципального 
образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского 
края на реализацию проектов», утвержденный постановлением администрации 

Баюновоключевского сельсовета Первомайского района Алтайского края от
19.04.2022 №66

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.04.2022 № 590 
«О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», 
администрация Баюновоключевского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также 
некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том 
числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета муниципального 
образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского 
края на реализацию проектов» (далее -  Порядок), утвержденный постановлением 
администрации Баюновоключевского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края от 19.04.2022 №66, следующие изменения и дополнения:

1) в п.2 Порядка слово «Целью» заменить на слово «Условиями»;
2) в абзаце 7 п.4 слова «на цели, установленные настоящим Порядком» 

исключить;
3) п. 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания : « - участник 

отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 
оружия массового уничтожения»;



4) абзац 4 п.8 исключить;
5) в абзаце 3 п.10 слово «цели» заменить на слово «условиям»;
6) в абзаце 4 п.16 слово «целевое» исключить;
7) абзац 10 п.16 изложить в следующей редакции: «согласие получателя 

субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с 
получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) 
унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием 
публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, 
коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных 
(складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным 
распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и 
условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального 
финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий 
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение»;

8) пункт 23 изложить в следующей редакции: «Уполномоченный орган и органы 
финансового контроля осуществляют проверки соблюдения получателем субсидии 
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 
результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами 
государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со 
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

9) в абзаце 7, 13 п.24 слово «целей» исключить;
10) абзацы 14, 15 п.24 исключить;
11) ) в п.27 Порядка слово «целей.» исключить.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Баюновоключевского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета А.Н.Аношина


